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Informacja prasowa  
 
NFOŚiGW przekaże w ramach Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego kolejne dotacje na 
termomodernizację budynków oświatowych w Warszawie  
 
Dzięki dotacjom z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW)                     
w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego (MF EOG) i programu 
Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu wybrane placówki szkół podstawowych                                                                  
i ponadpodstawowych znajdujących się na terenie Miasta Stołecznego Warszawy przejdą gruntowną 
termomodernizację. Łączne wsparcie dla dwóch projektów to dotacje w wysokości prawie 13 mln zł 
(12 558 381,7), w tym w ramach MF EOG prawie 11 mln zł (10 674 624,4). 
 
– Projekty, które będą realizowane w Warszawie są ważnym elementem całego cyklu 
termomodernizacji placówek edukacyjnych a możliwym do przeprowadzenia dzięki środkom 
finansowym MF EOG. Celem Narodowego Funduszu jest to, aby konkretne projekty poprawiające 
efektywność energetyczną budynków skutkowały również długoterminową poprawą jakości powietrza, 
a także sprzyjały zachowaniu równowagi klimatycznej. Działania przeprowadzane w placówkach 
użyteczności publicznej, w tym w tych edukacyjnych są szczególnie ważne ponieważ poprawiają 
komfort nauki i pracy, jednocześnie redukując zużycie energii i dając przy tym oszczędności  – mówi 
Sławomir Mazurek, wiceprezes NFOŚiGW. 
 
„Poprawa efektywności energetycznej wybranych budynków szkolnych na terenie m.st. Warszawy 
– zakres 1” to tytuł projektu, który Narodowy Fundusz w ramach MF EOG wesprze łączną kwotą dotacji 
w wysokości 5 143 186,11 mln zł. Beneficjentem jest Miasto Stołeczne Warszawa. Głównym celem 
przedsięwzięcia jest poprawa efektywności energetycznej budynków, w wyniku, której zmniejszy się 
zużycie energii i zredukowana zostanie emisja CO2. W wyniku realizacji inicjatywy przeprowadzone 
zostaną prace termomodernizacyjne w wybranych placówkach szkół podstawowych                                                       
i ponadpodstawowych znajdujących się na terenie Warszawy, w których realizowany jest program 
nauczania z zakresu kształcenia ogólnego. Placówki objęte tym projektem to: Szkoła Podstawowa nr 
135 (Praga Południe), Szkoła Podstawowa nr 312 (Praga Południe), Zespół Szkół Spożywczo-
Gastronomicznych (Praga Południe), Zespół Szkół im. Bohaterów Narwiku (Dzielnica Włochy) oraz 
Szkoła Podstawowa nr 386 (Dzielnica Wola).  
 
Zakres projektu obejmie także prace budowlane ww. placówek uwzględniające m.in.: ocieplenie ścian 
zewnętrznych, stropów i stropodachów, wymianę okien, drzwi i oświetlenia, modernizację instalacji 
grzewczej, instalację fotowoltaiczną, modernizację instalacji c.o. wraz z wymianą grzejników i rur. 

 
 



 
  

    
    

 

 

Kolejne przedsięwzięcie, które również otrzyma wsparcie to projekt pn.: „Termomodernizacja 6 
wybranych budynków oświatowych na terenie m.st. Warszawy – zakres 2”. Beneficjentem także jest 
Miasto Stołeczne Warszawa. W tym przypadku NFOŚiGW w ramach MF EOG wesprze inwestycję kwotą 
dotacji w wysokości 7 415 195,56 mln zł. Projekt ma na celu poprawę efektywności energetycznej 
budynków, zmniejszenie zużycia energii i redukcją emisji CO2. Placówki, w których zostaną 
przeprowadzone prace termomodernizacyjne to: Szkoła Podstawowa nr 231 (Białołęka), Szkoła 
Podstawowa nr 33 (Mokotów), Szkoła Podstawowa nr 23 (Ochota), Szkoła Podstawowa nr 397 (Praga 
Południe), Szkoła Podstawowa nr 380 (Targówek) oraz Szkoła Podstawowa nr 138 (Dzielnica Wawer).  
W szkołach odbędą się prace budowlane uwzględniające m.in.: ocieplenie ścian zewnętrznych, 
stropów i stropodachów, wymianę okien, drzwi i oświetlenia, modernizację instalacji grzewczej, 
instalację fotowoltaiczną, modernizację instalacji c.o. wraz z wymianą grzejników i rur. Także przy tym 
projekcie zaplanowano przeprowadzenie kampanii informacyjnej i działań edukacyjnych. 

 
Należy przypomnieć, że bezzwrotna pomoc finansowa dla Polski w postaci dwóch instrumentów pod 
nazwą: Mechanizm Finansowy EOG oraz Norweski Mechanizm Finansowy (potocznie znanych jako 
fundusze norweskie), pochodzi z trzech krajów Europejskiego Stowarzyszenie Wolnego Handlu (EFTA), 
będących zarazem członkami Europejskiego Obszaru Gospodarczego, tj. Norwegii, Islandii                                              
i Liechtensteinu. Wdrażanie Mechanizmów Finansowych w Polsce odbywa się na podstawie Regulacji 
ws. wdrażania MF EOG i NMF, przy uwzględnieniu wytycznych przygotowanych przez państwa-
darczyńców. 
 
Umowy o dofinansowanie podpisali 28 marca 2023 r. w siedzibie Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Sławomir Mazurek, wiceprezes NFOŚiGW oraz przedstawiciel 
beneficjenta Maciej Fijałkowski – dyrektor Biura Funduszy Europejskich i Polityki Rozwoju Urzędu 
Miasta Stołecznego Warszawy. W uroczystości uczestniczyła także marszałek Sejmu Małgorzata 
Gosiewska oraz wicewojewoda mazowiecki Sylwester Dąbrowski, parlamentarzyści oraz pracownicy 
Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy, Biura Funduszy Europejskich i Polityki Rozwoju – Ewa Zaczek           
i Rafał Sobczak. 
 
Projekty dofinansowano ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego w ramach programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu. 
 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów 
zmieniających na lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 33 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji 
energetycznej. Podległa Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia 
proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki 
środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak                  
i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby prywatne. 

 
*** 

Wydział Promocji i Komunikacji Społecznej 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
ul. Konstruktorska 3a, 02-673 Warszawa 
media@nfosigw.gov.pl 

 
 
 
 

mailto:media@nfosigw.gov.pl

